
МБОУ Дзержинская средняя школа №2, Н-Танайская 

средняя школа филиал МБОУ ДСШ №2 

по 

ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2023 

 (распоряжение)  

Об организации  и проведении краевых диагностических работ в 4-х 

классах  (читательская грамотность) в 2023 году 

 
В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по 

образовательным программам основного общего образования в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории муниципального образования 

Дзержинский район (далее - общеобразовательные организации), в соответствии с п. 

п. 3.10 Положения управления образования администрации Дзержинского района 

Красноярского края, утвержденного постановлением администрации Дзержинского 

района Красноярского края от 14.10.2022г. № 602-п, учитывая приказ Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 №373 «Об утверждении и 

введении в действие федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказ Министерства просвещения российской 

Федерации от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказ Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 «Об утверждении методологии и 

критериев оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях 

на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся», на основании приказа министерства образования Красноярского 

края от 23.01.2023 № 28-11-05, руководствуясь письмом министерства образования 

Красноярского края от 23.01.2023 № 75-793, приказа Управления образованием 

Администрации Дзержинского района от 06.02.2023 №54 «Об организации и проведении 

в 2023 году для обучающихся 4-х классов краевых диагностических работ, 

Горохова
Пишущая машинка
024



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за проведение  краевых диагностических работ в 4-х 

классах  по оценке уровня сформированности читательской грамотности (далее 

КДР4 по читательской грамотности) заместителя директора по УВР Горохову 

Е.В., адрес электронной  почты для отправки пароля: elenagor74@bk.ru, методиста 

филиала Н-Танайская СШ Сапрыгину Н.Н. saprigina@inbox.ru  

2. Организовать проведение краевых диагностических работ в 4-х классах 2022-2023 

учебного года  по оценке уровня сформированности  читательской грамотности 

02.03.2023 года на втором и третьем уроках (начало в 9.25 часов) 

 

3. Ответственными за подготовку детей к краевым диагностическим работам по 

читательской грамотности назначить Максимову Л.Н., Кухарчук Н.В.,  

4. Ответственным за проведение КДР 4 ЧГ  подготовить списки детей, которые могут 

быть освобождены от оценочных процедур (учащиеся, обучавшиеся по 

состоянию здоровья на дому, в оздоровительных образовательных учреждениях 

санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении; дети-

инвалиды; иноязычные дети, обучавшиеся в данном учебном заведении менее 

трех лет; учащиеся, обучающиеся по программам VII и VIII вида)  и 

предоставить в УО Администрации Дзержинского района Болдыревой Г.И. не 

позднее  20.02.2023 года. 

5. Максимовой Л.Н., Кухарчук Н.В., Бурмакина Т.Ф, классным руководителям 4-а, 4-

б,  4 класса Н-Танайской СШ соответственно, проинформировать родителей 

(законных представителей) о целях, задачах, процедуре проведения краевых 

диагностических работ, а также их результатах. 

6. Максимовой Л.Н., Кухарчук Н.В. Бурмакина Т.Ф.,классным руководителям 4-а, 4-б 

классов, 4 класса Н-Танайской СШ , заполнить электронный вариант матрицы 

результатов выполнения работ по оценке читательской грамотности и направить в 

УО администрации Дзержинского района в день проведения оценочной 

процедуры. 

7. Максимовой Л.Н., Кухарчук Н.В., Бурмакина Т.Ф., классным руководителям 4-а, 4-

б классов, 4 класса Н-Танайской СШ, обеспечить полную явку обучающихся, 

допущенных к КДР,  в день проведения работ. 

8. Григорович Е.В, учителю начальных классов, обеспечить порядок во время 

проведения краевых диагностических работ. 

9. Максимовой Л.Н., Кухарчук Н.В, Бурмакина Т.Ф., принять участие в проверке 

выполненных работ 03.03.2023 года 

10. Назначить школьными наблюдателями за процедурой проведения краевой 

диагностической работы по читательской грамотности следующих педагогов: 

4а класс  Кучерюк О.В. 

4б класс  Горохова Е.В. 

4класс (Н-Танай)   Сапрыгина Н.Н. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                           Н.Н.Иванова 

                  
С приказом ознакомлены: 

mailto:elenagor74@bk.ru
mailto:saprigina@inbox.ru

		2023-03-28T12:06:35+0700
	с. Дзержинское
	Иванова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




